
AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott.ssa Tiziana Tazzoli tel.010/5488553
e-mail: tiziana.tazzoli@regione.liguria.it

Referente: Dott. Pietro Levaggi tel. 010/5488548
e-mail: pietro.levaggi@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

Oggetto: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata "SinTel" per l'affidamento del servizio di pubblicazione di bandi e avvisi di gara su GURI e quotidiani edizioni nazionali/regionali e servizi complementari relativi alle gare bandite da A.Li.Sa., dalle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria, S.U.AR., I.R.E. e Liguria Digitale per un periodo di 36 mesi – N. Gara: 7725562 – CIG: 8256327892

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 24/04/2020

Chiarimento al quesito n. 1 pubblicato con prot.gen.n. 10049 del 15/04/2020

Chiarimento al quesito n. 2 pubblicato con prot.gen.n. 11726 del 27/04/2020

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

.....

DOMANDA 1:

Con la presente si richiede cortesemente di indicare se l'estratto tipo per i quotidiani, di cui in allegato, è a considerarsi CON o SENZA LOGO.

RISPOSTA 1

Deve essere presente la scritta A.Li.Sa. – Area Centrale Regionale di Acquisti. Il logo regionale od il colore non sono necessari.

DOMANDA 2

Nel Disciplinare di gara, paragrafo 11.2.1, punto M), pag. 31, in relazione al modello F23 attestante il pagamento dell'imposta di bollo di € 16,00 è precisato che la sezione relativa alla descrizione del pagamento deve essere così compilata: "campo 12: "Imposta di bollo – Gara n. - Gara a procedura aperta tramite il sistema telematico SINTEL per la fornitura di)".

L'attuale procedura di compilazione del modello, prevista dal sito istituzionale dell'Agenzia delle Entrate, non consente l'inserimento della descrizione del pagamento così come da Voi richiesto, in quanto il sistema compila in automatico il campo 12, relativo alla "descrizione", in base al codice tributo inserito indicando la sola dicitura "IMPOSTA DI BOLLO".

Si richiede, pertanto, di poter presentare un modello F23 contenente, al campo 12, la sola dicitura "Imposta di bollo", senza nessuna specifica della procedura di riferimento.

RISPOSTA 2

Si conferma la possibilità di presentare il modello F23 nelle modalità previste dal sito istituzionale dell'Agenzia delle Entrate.

DOMANDA 3

Facendo riferimento al disciplinare di gara, al paragrafo 11 vengono definite le modalità per la presentazione della cauzione provvisoria. Questa viene quantificata nella misura dell'1% dell'importo posto a base d'asta, ovvero pari al €. 3.400,00 con la possibilità di usufruire del beneficio delle riduzioni dell'importo della garanzia. Poiché, nel caso di riduzione della garanzia, questa sarebbe dello 0,5% (€. 1.700,00), mentre solitamente l'importo dovrebbe essere dell'1% rispetto al 2%, siamo a richiedere se è possibile procedere in tal senso senza incorrere in errore.

RISPOSTA 3

Si conferma che è richiesta una cauzione pari al 1% della base d'asta. Si precisa che la base d'asta è 1.317.900,00 e non si comprende l'importo da Voi indicato. L'1% corrisponde ad €. 13.179,00=.

DOMANDA 4

Chiediamo un chiarimento in merito al vostro file allegato e denominato "Dettaglio prezzi base d'asta" il cui totale stabilisce il base d'asta di € 1.317.900.

Nello specifico è stato rilevato che sulla riga del costo per il calcolo della guri per gli avvisi di rettifica, aggiudicazione stabiliti in 16 righe, il calcolo impostato nella colonna I6 riporta nel calcolo 25 righe (come per quello dei bandi di gara).

A tal proposito chiediamo se come importo a base d'asta dobbiamo considerare comunque 1.317.900,00 oppure, secondo il nuovo calcolo € 1.224.318,00.

RISPOSTA 4

Rimane ferma la base d'asta di €. 1.317.900,00=. Trattasi di mero refuso, posto che il calcolo è correttamente impostato sulle 25 righe come per i bandi di gara: documento "Dettaglio prezzi unitari" cella I6= =F6*25*H6.

Si allegano file denominati "Dettaglio prezzi unitari" e "Dettaglio prezzi base d'asta".

DOMANDA 5

Relativamente al contenuto del modello di cui al file denominato "Estratto avviso giornali indizione" messo a disposizione, si chiede: se il numero di caratteri/lunghezza del testo da sostituire in fase di pubblicazione, alle XXX riportate nel modello predetto, dovrà ipotizzarsi esattamente pari al numero delle xxx indicate, oppure se il testo sarà più lungo. Ciò è importante per definire la quantità di moduli per le testate proposte.

RISPOSTA 5

Le XXX inserite nel testo indicano i dati numerici (n° determinazione – date - importo di gara) che sono fissi, mentre varieranno i caratteri a seconda dell'oggetto della procedura di gara.

IL DIRIGENTE RUP
(dott.ssa Tiziana Tazzoli)

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7
marzo 2005, n. 82 e norme collegate*